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im Knochenhaueramtshaus

Alkoholfreie Getranke

Gerolsteiner Medium, Naturelle
Gerolsteiner Medium, Naturelle

Apfelschorle 0,201
Pepsi Cola, Cola light, Spezi 0,201
Seven up, Mirinda 0,201

Schweppes Tonic Water
Ginger Ale, Bitter Lemon

Fruchtsafte von Niehoff's

(Apfel-, Orangen- Johannisbeere, roter Trauben- oder Rhabarbersaft)

gern auch als Schorle

0,201
Niehoff’s Multivitaminsaft 0,201
Bier vom Fass
Einbecker Brauherrenpils 0,301
Einbecker dunkel 0,301
Altenauer Hiittenbier 0,301

Weihenstephan Weizen

Flaschenbiere

Weihenstephan Hefeweizen
alkoholfrei, Hefe, Dunkel, Kristall
Einbecker alkoholfrei

Altenauer Malztrunk alkoholfrei

Sekt

Clas Sekt Kloss & Foerster-
Flasche Kloss & Foerster Sekt
Flasche Geldermann Sekt

2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
1,00 €

2,60€
2,80€
2,90€

0,501

0,331
0,331

0,101
0,751
0,751

0,251
0,751
0,401
0,401
0,401

0,201

0,401
0,401

0,501
0,501
0,501
0,501

2,50 €
6,50 €
4,80€
4,80 €
4,80 €

2,90 €

4,80€
2,00 €

3,90 €
4,10€
4,20€
4,20 €

4,20 €

2,90 €
2,90 €

3,50 €
23,00 €
26,50 €
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Offene Weine

WeiBBwein

SchloB Vollratz 1573, Rheingau

Riesling, trocken, Weingut SchloB3 Vollrads
lebendig angenehme S&ure, lebhafte Aromen von Zitrusfriichten und Apfeln
Laufener Altenberg, Baden

Chasslie, trocken

finf Monate auf der Feinhefe gereift

Laufener Altenberg, Baden

Gutedel, trocken

eine elegante Balance

Wallhauser Miiller-Thurgau, Nahe
Miiller-Thurgau, halbtrocken, Weingut H.H. Peitz
feiner Duft, charaktervoll, mild

Roséwein

Thringer Fohrenberg, Baden
Spatburgunder WeiBherbst, trocken, Winzerg. Ihringen
zarter Rosé, feine SiiBe

Rotwein

Ihringer Winklerberg, Baden
Spéatburgunder, trocken, Winzerg. Thringen

ein samtig feiner und eleganter Rotwein

Laufener Altenberg, Baden

Pinot Noir, trocken

im Fass gereift

Merlot, Frankreich

Merlot, trocken, Cellier des Comtes, Burgund
kraftiger, trockener und herzhafter Merlot
Haberschlachter Heuchelberg, Wiirttemberg
Trollinger & Lemberger, halbtrocken, Affaltrach
harmonisch und siiffig

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

€5,90

€ 4,80

€ 4,50

€ 4,30

€ 4,30

€4,50

€ 4,90

€4,50

€ 4,30
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WeiBBweine

Wallhduser Backofchen, Nahe
WeiBler Burgunder, trocken, Weingut H.H. Peitz
saftig, frisch, feine dezente Wiirze

Hohnstedter Kelterberg, Saale-Unstrut
Silvaner Kabinett, trocken, Weingut Born
feinfruchtiger, leichter Silvaner

Berchers Grauer Burgunder, Baden
Grauer Burgunder, trocken, Weingut Bercher
gehaltvoll, rund, vom sonnenverwdhnten Kaiserstuhl

SchloB Vollrads, Rheingau

Riesling, trocken, Weingut SchloB3 Vollrads
Rheingau-Riesling mit lebendig angenehmer Saure
und lebhaften Aromen von Zitrusfriichten und Apfeln

Wiirzburger Stein, Franken
Riesling Kabinett, trocken, Weingut Biirgerspital
edler Riesling aus bester Wirzburger Lage, elegante Frucht

Vitus Grauer Burgunder, Baden

Grauer Burgunder QbA Barriqueausbau,

trocken, Weingut Heger

Fulle, Rasse und Reife, ein gelungener Ausbau im EichenholzfaB

Chablis A.C., Frankreich
Chardonnay, trocken, Domaine des Maronniers
herzhafter WeiBwein mit eleganter Frucht

Rosewein

Bardolino Chiaretto Rosato, Italien
Rosewein, trocken, Cantina Campagnola
leicht, feine Frucht

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

€ 24,50

€ 25,50

€ 25,50

€ 39,50

€ 39,50

€ 49,00

€ 45,50

€ 24,50
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Rotweine

Ihringer Winklerberg, Baden 0,751
Spéatburgunder, trocken, Weingut Karl Karle
samtig, feine Wiirze

Walporzheimer Klosterberg , Ahr 0,751
Spatburgunder, lieblich, Winzerverein Dernau
milder, sdurearmer Rotwein

Fass 23, Rheinhessen 0,751
Cabernet Sauv., Dornfelder & Merlot, trocken, Weingut Pfannebecker
12 Monate im Holzfass gereift, gut eingebundene Tannine, kraftvoll

Lemberger ,,GroBes Holzfass*“, Wiirttemberg 0,751
Lemberger, trocken, Weingut Graf Adelmann

herzhaft — trockener Rotwein, im HolzfaB gelagert,

ausdrucksvoll und schmackhaft

Primitivo ,,Terre Avare*, Italien 0,751
trocken, Apulien
dunkel, kraftig, dabei samtig und weich

Barbera d'Alba DOCG, Italien 0,751
trocken, Piemont
runder, fruchtiger und gehaltvoller Rotwein

Amarone di Valpolocella classico DOC, Italien 0,751
trocken, Azienda Agicola Tedeschi

einer der starksten und wertvollsten Rotweine Italiens.

dunkel, schwer mit groBer Fruchtfille

Chateau Saint Aubin Cru A.C., Frankreich 0,751
trocken, Medoc A.C.
reife dunkle Friichte, wiirzig, ausgewogene Tannine

€ 26,50

€ 31,50

€ 32,50

€ 42,30

€ 28,00

€ 32,00

€ 79,00

€ 39,00



Spirituosen

Aperitifs

Osborne Sherry med./fino
Martini Bianco oder Rosso
Aperol “spritz”

Campari mit Soda
Campari Orange

Likore

Baileys auf Eis
Cointreau

Grand Marnier
Jagermeister
Schierker Feuerstein

Weinbrand/Cognac
Asbach Uralt

Hennessy

Remy Martin

Whiskey

Jonny Walker Red
Jonny Walker Black
Ballantine
Canadian Club
Glennfiddich
Tullamore Dew

Rum
Bacardi
Havanna Club 7]

Wodka
Absolut Wodka
Three Sixty

Gin
Gordons Gin
Bombay Sapphire
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15%
14,4%
15%
25%
25%

17%
40%
35%
35%
35%

35%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%
40%

40%
40%

40%
37,5%

37,5%
47%

5 cl.
5 cl.
20 cl.
5 cl.
5cl

2cl.
2cl.
2 cl.
2cl.
2cl.

2 cl.
2 cl.

2cl

4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.

2 cl.
2 cl.

2 cl.
2 cl.

2 cl.
2 cl.

€ 3,50
€ 3,50
€4,80
€ 5,50
€5,90

€2,90
€3,10
€ 3,30
€2,90
€2,90

€2,60
€ 4,50
€4,20

€4,20
€5,20
€4,20
€3,90
€5,20
€4,20

€2,90
€3,80

€2,90
€2,80

€2,10
€ 3,00
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Spezialitidten der Klosterbrennerei Woltingerode (Goslar)

Propst Johannes Edelkorn 38% vol. 2 1(3:,150
Prinzregent Georg Edelkorn in Whiskyfdssern gelagert 38% vol. € 3,90
Milder Kiimmel 35% vol. €3,50
Kirschlikor 30% vol. € 3,50
Ingwerlikér 25% vol. € 3,50
Quittenlikor 25% vol. € 3,50
Holunderbliitenlikor 20% vol. € 3,50
Haselnusslikor 25% vol. € 3,50
Klosterkrauterbitter 30% vol. € 3,50
Magenbitter 40% vol. €3,90
Laufener Obstbrdnde

Williams Christ 42% vol. €4,20
Waldhimbeergeist 42% vol. €4,20
Mirabellenwasser 42% vol. €4,20

Zutatenverzeichnis

Eine Liste der verwendeten Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie auf Anfrage bei unserem
Servicepersonal. Sollten Sie lactose- oder glutenfreie Lebensmittel benétigen oder aufgrund von
Allergien Fragen haben, hilft Thnen unser Kiichenteam gern weiter.

Was Sie noch wissen sollten

Wir haben taglich ab 11 Uhzr fiir Sie gedffnet.

In unseren Preisen sind Bedienung und MwSt. enthalten. Alle Preise in €.
Kredit- und EC-Karten akzeptieren wir ab einem Rechnungsbetrag von 10 €.

Markt 7 - 31134 Hildesheim
Tel. 05121-1029117- www.os-marktrestaurant.de
restaurant@os-marktrestaurant.de



